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20 lat te mu, pro ces peł ne go re cy -
klin gu bu te lek PET (PET Bot tle to
Bot tle re cyc ling) mu siał zmie rzyć
się z za sad ni czym wy zwa niem.
Obec nie sto ją przed na mi po dob ne
wy zwa nia w kon tek ście peł ne go
re cy klin gu ta cek do żyw no ści (Tray
to Tray re cyc ling): mak sy mal na za -
war tość re cy kla tu, lep kość gra nicz -
na, prze zro czy stość i roz wią za nia
mo no ma te ria ło we.
• Mak sy mal na za war tość re cy kla -

tu: Za war tość re cy kla tu to ter -
min, któ ry ma dwo ja kie zna cze -
nie w bran ży ter mo for mo wa nia.
Dwa aspek ty do ty czą ce za war to -
ści ma te ria łów wtór nych na le ży
po strze gać ja ko wy stę pu ją ce re -
al nie w bran ży i od po wied nio je
uwzględ niać. Mak sy mal nie 2/3
ma te ria łów uzy ska nych z re cy -
klin gu bu te lek/ta cek i 1/3 po -
prze my sło wych prze mia łów/od -
pa dów mu si być po now nie wy -
ko rzy sta ne w moż li wie naj krót -
szym cza sie, w ra mach te go sa -
me go pro ce su pro duk cyj ne go.

• Lep kość gra nicz na: Lep kość ma -
te ria łu (iV) ta cek z od zy sku bę -
dzie znacz nie niż sza w po rów na -
niu do ma te ria łu z od zy sku bu -
te lek. Róż ni ca wy nie sie od 10
do 12 punk tów, na przy -
kład 0,72 dla bu te lek z PCR i 0,6
dla ta cek z PCR. W kon se kwen -
cji, w ce lu utrzy ma nia koń co wej
war to ści iV ma te ria łu na ak cep -
to wal nym po zio mie po wy żej 0,6
wzrost war to ści iV dla ma te ria łu

z od zy sku sta nie się ob li ga to ryj -
ny w pro ce sie eks tru zji. Po mi mo
wzro stu war to ści iV przed pro -
ce sem eks tru zji, ko niecz ne jest
zmi ni ma li zo wa nie spad ku war -
to ści iV pod czas pro ce su wy tła -
cza nia. 

• Prze zro czy stość: Tyl ko w przy -
pad ku prze zro czy stych opa ko -
wań moż na roz wa żać moż li -
wość uzy ska nia 100% zdol no ści
do re cy klin gu. Jak wi dać na ryn -
ku bu te lek PET, ko lo ro we opa ko -
wa nia są pod da wa ne pro ce so wi
do wn cyc lin gu.

In te li gent na ma szy na:
Przy szło ścio we roz wią za nia wy ma -
ga ją in te li gen cji na róż nych po zio -
mach. 
In te li gent ny za kład pro duk cyj ny
znaj du je od zwier cie dle nie w je go
mo du ło wej kon cep cji, któ ra po -
zwa la na szyb kie do sto so wa nie
do róż ne go ro dza ju za dań. 
Dzię ki naj wyż sze mu po zio mo wi
ela stycz no ści li nii do eks tru zji uzy -
sku je się mak sy mal ną wy daj ność
pro duk cji co ozna cza ogra ni cze nie
strat pro duk cyj nych do mi ni mum,
oszczęd ność ener gii i naj krót sze
cza sy prze zbra ja nia wy so ce uni -
wer sal nych ma szyn.
• Extru sion Con trol (kon tro la pro -

ce su eks tru zji): uni kal ny układ
ste ro wa nia do zo wa niem, eks -
tru zji i pom pą two rzy wa, 

• au to GA GE: zmia na gru bo ści
uzy ski wa na w cią gu kil ku se -
kund, ide al na śred nia gru bość,

• au to DIE: ide al ny pro fil gru bo ści
od le wej do pra wej stro ny uzy -
ski wa ny dzię ki au to ma tycz ne mu
ste ro wa niu, 

• au to GAP: au to ma tycz nie kon -
tro lo wa ny Rol l stack za pew nia ją -
cy opty mal ny wy gląd i eli mi no -
wa nie na prę że nia fo lii,

• au to START: je den przy cisk uru -
cha mia ją cy li nię, od sta no wi ska
do zo wa nia aż do na wi jar ki,

• vi sco LY ZER: ana li za, wi zu ali za -
cja, opty ma li za cja. Peł na przej -
rzy stość i kon tro la pro ce su pro -
duk cyj ne go.
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Je den z czo ło wych pro du cen -
tów opa ko wań, fir ma Al pla,
na by ła hisz pań skie za kła dy re -
cy klin go we Su min co i Re pla -
cal, roz sze rza jąc swo ją dzia łal -
ność re cy klin go wą z two rzyw
PET tak że na po lio le fi ny. Al pla
nie ujaw ni ła wa run ków fi nan -
so wych umo wy. Gru pa pro -
wa dzi dwa za kła dy re cy klin gu
PET w Au strii i Pol sce pod na -
zwą PET Re cyc ling Te am, a tak -
że wspól ne przed się wzię cia
w Mek sy ku i Niem czech. Al pla
de kla ru je obec nie rocz ną zdol -
ność pro duk cyj ną na po zio -
mie 70 000 ton. No we prze ję -
cia w Hisz pa nii ozna cza ją
pierw szy na du żą ska lę krok
fir my Al pla w kie run ku re cy -
klin gu HDPE i sztyw nych opa -
ko wań. Na ryn ku bry tyj skim
fir ma Al pla wy ko rzy stu je
obec nie 13 000 ton rocz nie re -
cy klin go we go HDPE do pro -
duk cji bu te lek do mle ka i so -
ków. „In we sty cje w dwóch za -
kła dach re cy klin gu w Hisz pa -
nii przy bli ża ją nas o krok
do ogól ne go ce lu, ja kim jest
by cie wio dą cym pro du cen tem
eko lo gicz nych opa ko wań
z two rzyw sztucz nych”, po -
wie dział Georg Lässer, dy rek -
tor ds. re cy klin gu w fir mie Al -
pla.
Su min co z sie dzi bą w Mont ca -
da (nie da le ko Bar ce lo ny) i Re -
pla cal w Pa len cii (na pół noc
od Ma dry tu) za trud nia ją łącz -
nie 50 pra cow ni ków i bę dą
na dal dzia łać pod obec ny mi
za rzą da mi. Al pla twier dzi, że
ich łącz na rocz na wy daj ność
zo sta nie zwięk szo na
do 35 000 ton. Pro du ko wa ny
przez fir my rHD PE był wy ko -
rzy sty wa ny głów nie do pro -
duk cji ko ru go wa nych rur
do ście ków i wo dy desz czo wej
oraz in nych rur spe cjal nych.
Al pla za mie rza wy ko rzy stać
od po wied nie re cy kla ty
do pro duk cji opa ko wań. „Za -
pew nia my do sta wy ma te ria -
łów do na szych za kła dów pro -
duk cyj nych i do kła da my
wszel kich sta rań, aby za pew -
nić funk cjo no wa nie go spo dar -
ki o obie gu za mknię tym w ra -
mach na szych dzia łań”, po -
wie dział Lässer. 

krok 
w kierunku
recyklingu

W ce lu stwo rze nia obie gu za mknię te go prze twór stwa opa ko wań
do żyw no ści fun da men tal ne zna cze nie ma wy bór wspól nej i zrów no -
wa żo nej ścież ki dzia ła nia. Więk szość roz wią zań sto so wa nych obec -
nie w bran ży opa ko wań ter mo for mo wa nych jest za pro jek to wa na
dla go spo dar ki li nio wej. Kon cep cja ECO TRAY przed sta wia ide al ne
opa ko wa nie przy szło ści. 
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